贵州泰永长征技术股份有限公司                                           2019 年度财务决算报告

1

贵州泰永长征技术股份有限公司

2019 年度财务决算报告

贵州泰永长征技术股份有限公司 2019 年 12 月 31 日的资产负债表、2019

年度的利润表、现金流量表、股东权益变动表以及财务报表附注已经大华会计师

事务所（特殊普通合伙）审计，并出具大华审字[2020]003331 号标准无保留意

见的审计报告，现将决算情况报告如下：

一、 主要会计数据和财务指标

项目 2019 年 2018 年 增减幅度

营业收入（万元） 60,146.14  34,736.43  73.15%

归属于上市公司股东的净利润（万元）  7,358.76  7,314.42  0.61%

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益的净利润（万元）
7,311.38  5,800.08 26.06%

经营活动产生的现金流量净额（万元） 4,933.64  626.75  687.18%

项目 本报告期末 本报告期初 变动幅度

资产总额（万元） 111,503.05  82,514.35  35.13%

归属于上市公司股东的净资产（万元）  79,392.32  73,496.84  8.02%

1、报告期内，营业收入较上期增加 73.15%，主要是公司本期重大资产重组

收购重庆源通合并增加营业收入；

2、报告期内，经营活动产生的现金流量净额较上期增加 687.18%，主要是

公司本期现金流入增加、现金流出减少及因本期收购重庆源通增加经营活动现金

流量；

3、报告期内，资产总额较上期增加 35.13%，主要公司本期重大资产重组收

购重庆源通合并增加资产。

贵州泰永长征技术股份有限公司                                           2019 年度财务决算报告

2

二、 经营利润情况

                                                             单位：万元

项目 2019 年 2018 年 增减幅度

营业收入 60,146.14  34,736.43 73.15%

营业成本 35,795.77  15,957.61 124.32%

税金及附加 429.27  367.87 16.69%

销售费用 7,288.68  5,986.99 21.74%

管理费用 4,508.21  2,866.57 57.27%

研发费用 3,035.63  1,992.37 52.36%

财务费用 -256.68  -63.74 302.70%

其他收益 878.65  763.80 15.04%

投资收益 435.21  919.95 -52.69%

信用减值损失 -572.65

资产减值损失 -112.58  -1,209.39 -90.69%

资产处置收益 0.33

营业利润 9,974.24  8,103.12 23.09%

营业外收入 11.63  371.10 -96.87%

营业外支出 720.08  1.46 49220.55%

利润总额 9,265.79  8,472.76 9.36%

所得税费用 1,028.98  1,158.34 -11.17%

净利润 8,236.82  7,314.42 12.61%

归属于母公司所有者的净利

润

7,358.76
7,314.42 0.61%

1、报告期内，营业收入较上期增加 73.15%，主要是因为公司本期重大资产

重组收购重庆源通合并增加营业收入；

2、报告期内，营业成本较上期增加 124.32%，主要是因为公司本期重大资

产重组收购重庆源通合并增加营业成本；

3、报告期内，管理费用较上期增加 57.27%，主要是因为公司本期重大资产

重组收购重庆源通合并增加管理费用；

4、报告期内，研发费用较上期增加 52.36%，主要是因为公司本期重大资产

重组收购重庆源通合并增加研发费用；

5、报告期内，财务费用较上期增加 302.70%，主要原因是本期募集资金存

款利息收入增加；

贵州泰永长征技术股份有限公司                                           2019 年度财务决算报告

3

6、报告期内，投资收益较上期减少 52.69%，主要原因是本期现金管理金额

减少；

7、报告期内，信用减值损失与资产减值损失合计较上期减少 43.34%，主要

原因是公司本期加强应收款管理及存货管理；

8、报告期内，营业外支出较上期增加 49220.55%，主要原因是公司本期重

大资产重组收购重庆源通与深圳市泰永科技股份有限公司签署《业绩补偿协议》，

按照协议计提的业绩补偿金额增加。

三、 现金流情况

                                                             单位：万元

项目 2019 年 2018 年 增减幅度

经营活动产生的现金流量净额 4,933.64  626.75 687.18%

投资活动产生的现金流量净额 -7195.74  -11,301.17 -36.33%

筹资活动产生的现金流量净额 -946.76  29,851.16 -103.17%

1、报告期内，经营活动产生的现金流量净额同比增加 687.18%, 主要原因

是公司本期现金流入增加、现金流出减少及因本期收购重庆源通增加经营活动现

金流量；

2、报告期内，投资活动产生的现金流量净额同比减少-36.33%，主要原因是

期末在外现金管理的金额较上年末有所减少；

3、报告期内，筹资活动产生的现金流量净额同比减少-103.17%，主要原因

是上期公司收到首次公开发行股票的募集资金。

四、 资产负债情况

                                                             单位：万元

项目 2019 年 2018 年 增减幅度

流动资产合计  90,343.06  72,438.81 24.72%

非流动资产合计  21,159.99  10,075.54 110.01%

资产总计  111,503.05  82,514.35 35.13%

流动负债合计  25,208.62  7,405.88 240.39%

非流动负债合计  2,058.63  1,611.63 27.74%

负债合计  27,267.24  9,017.51 202.38%

所有者权益合计  84,235.81  73,496.84 14.61%

贵州泰永长征技术股份有限公司                                           2019 年度财务决算报告

4

1、报告期内，流动资产合计较去年同期增加 24.72%，主要原因是：本期公

司本期重大资产重组收购重庆源通合并增加预付款项、其他应收款、存货。

2、报告期内，非流动资产合计较去年同期增加 110.01%，主要原因是：本

期公司本期重大资产重组收购重庆源通合并增加固定资产、无形资产。

3、报告期内，流动负债合计较去年同期增加 240.39%，主要原因是：本期

公司本期重大资产重组收购重庆源通合并增加短期借款、应付账款、预收账款。

   贵州泰永长征技术股份有限公司

董  事  会

 二〇二〇年四月八日